
Rok liturgiczny  
2023/2024 

    5. 05. 2024 r. 

 
TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO W POLANIE   
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO) 

  Rok XXXII 2024, nr. 18  

Bezinteresowność miłości  

 Przeciwieństwem odrzucenia i nienawiści ze strony świata 

jest miłość Boga, ujawniona w całej jej pełni w Jezusie Chrystu-

sie. Pan Jezus objawia głębię tej miłości oraz jej zasady, które  

w trwały sposób przemieniają życie Jego uczniów. Miłość pomię-

dzy Ojcem i Synem jest ich wzajemną więzią. Jest czymś, co Je-

zus może nazwać swoją miłością, bo ona Go charakteryzuje, 

określa Jego osobę. Do tego samego zachęca uczniów: „Trwajcie 

w mojej miłości”. Czasownikiem „trwać” określa się tu stałą 

więź, głęboką, osobistą relację z Jezusem, a przez Niego z Ojcem. 

Miłość Boga nie tylko nie oczekuje niczego w zamian, ale jest 

zdolna wydać się za drugich, poświęcić się dla czyjegoś dobra.  

 Panie Jezu, Źródło prawdziwej miłości, naucz mnie takiej 

miłości, jaką sam ukazujesz: trwałą, zakorzenioną w Ojcu, miło-

sierną – zwróconą do mnie, biednego grzesznika, bezinteresownie 

ofiarną, zdolną poświęcić się dla innych. Amen.  
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"...Pan Bóg obdarzy licznym błogosławień-
stwem tego, kto poświęca się dla chłopców. 
Wielką radością jest zbawić się razem z tymi, 
którzy z naszą pomocą dostąpili zbawienia. 
Próżniactwem jest natomiast chcieć zbawić 
się w pojedynkę ..."  

Myśli św. Jana Bosko 
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 Nabożeństwa majowe w Polanie 
 

Miesiąc maj, kiedy przyroda w pełni budzi się do życia, w tradycji katolickiej jest miesiącem  

oddawania chwały Matce Bożej.  

W tym maryjnym miesiącu odprawiane są  

nabożeństwa nie tylko w kościołach ale  

i przy przydrożnych kapliczkach oraz krzy-

żach. 

Podczas tych nabożeństw  zwanych potocznie 

majówką lub majowym , odmawia się lub od-

śpiewuje Litanię Loretańską oraz modlitwę 

Pod Twoją Obronę. ,, Majówki‘’ polańskie za-

częły się od 01.05.   

Ks. Proboszcz odprawia je codziennie w ko-

ściele, a w Polanie Ostre, przy kapliczce, mo-

dlą się mieszkańcy tej części naszej wioski.  

 

 

 

 

03.05. nabożeństwo majowe odpra-

wione zostało przy Krzyżu Pamię-

ci, górującym nad Polaną od połu-

dnia. Pogoda dopisała a mieszkań-

cy licznie dotarli pod Krzyż piecho-

tą lub pojazdami terenowymi. Od-

śpiewano Litanię Loretańska oraz 

inne pieśni maryjne a ks. Pro-

boszcz odczytał wspomnienia o Ja-

nie Pawle II .   

 

 

 

Najweselsze, najzieleńsze maj ma obyczaje. 
W cztery strony - świat zielony umajony majem! 

Ciepły deszczyk każdą kroplą rozwija dokoła 
z pąków - kwiaty, z listków - liście, z ziółek - bujne zioła. 

 
A po deszczu dzień pogodny malowany tęczą 
lubi wiązać krople srebrne na nitkę pajęczą. 

A gdy ciepła noc nadchodzi, kiedy dzień już zamilkł, 
maj bzem pachnie, wniebogłosy dzwoni słowikami! 
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                                                 Akademijka z okazji Uroczystości 3 Maja  
 

O tożsamości Polski stanowi wiara, miłość do Ojczyzny i historia. Te wszystkie elementy łączą dzisiej-

szy dzień, w którym z miłości do Boga i Jego Matki naród Polski obchodzi święto Maryji Królowej  

Korony Polskiej  rocznicę uchwalenia chwalebnej Konstytucji 3 maja. Osobą, która w sposób najpeł-

niejszy realizowała te wartości, o nie się 

upomniała i podkreślała ich wagę był 

Jan Paweł II. Oddał się w zupełności 

Maryji i zawierzał Jej siebie i ojczyznę, 

stwierdzał że: „Naród, który nie szanu-

je swojej historii jest narodem bez 

przyszłości”. 

„Chrystusa nie można wyłączać z dzie-

jów człowieka w jakimkolwiek miejscu 

na ziemi. Nie można też bez Chrystusa 

zrozumieć dziejów Polski – przede 

wszystkim jako dziejów ludzi, którzy 

przeszli i przechodzą przez tę ziemię”. 

Dla Ojca Świętego Polska była ziemią świętą, na której wypełniło się powołanie narodu podążającego 

do Boga. Podczas pożegnalnej liturgii na  

Błoniach Krakowskich powiedział: „… zanim 

stąd odejdę – proszę Was abyście to całe ducho-

we dziedzictwo, któremu na imię Polska raz 

jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością – 

taką, jaką zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie 

świętym, - abyście nigdy nie zwątpili i nie znu-

żyli się, i nie zniechęcili – abyście nie podcinali 

sami tych korzeni, z których wyrastamy”.  
 

Podziękowanie 

Pragnę gorąco podziękować wszystkim osobom, 

które wzięły udział w uroczystości z okazji 

Święta 3 Maja, a były to panie: Hanna Myśliń-

ska, Anna Stępniewska, Anna Rzeszowska, Elż-

bieta Oliwko i panowie: Andrzej Majewski, To-

masz Glapa i Witold Smoleński oraz uczniowie 

szkoły podstawowej: Asia Kania i Kuba Mań-

ko. Są to osoby, na które zawsze mogę liczyć. 

Bardzo dziękuję. 
 

     M. Faran 
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1. Pan Jezus wybiera i powołuje każdą i każdego z nas do bycia Jego uczniem, a jednocześnie świadkiem  

Jego nieskończonej miłości. Przez wzajemną miłość, którą będziemy sobie okazywać, najlepiej i najpełniej 

wypełnimy to przykazanie. Dziś po każdej Mszy wystawienie Najśw. Sakramentu, po Mszy św.  

o godz. 11.00 zmiana Tajemnic Różańcowych.  

2. W każdy dzień zapraszamy na nabożeństwa Majowe po Mszy św. - dzieci komunijne mają obowiązek 

uczęszczać codziennie. Majówka przy figurce Polana Ostra będzie we wtorek 7 Maja  

o godz. 19.15 z  udziałem Księdza.   W niedzielę 12 Maja o godz. 15.00 Nabożeństwo Majowe przy figurce 

Niepokalanej przy Cerkwi.   

3. Zapraszamy do wspólnej modlitwy w środę, 8 maja, w przypadającą tego dnia uroczystość Świętego Sta-

nisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski.  

4. W poniedziałek, środę, piątek w tym tygodniu po Nabożeństwie Majowym odbędzie się przygotowanie 

dzieci do pierwszej Komunii. W poniedziałek prosimy na spotkanie organizacyjne rodziców.  

5. Boże Ciało Przygotowują rodziny: Stępniewska Anny, Koncewicz Grażyna, Galica -Ploszaj Jola,  

Wytyczak Stanisław, Mantojfel Janina, Maruszczak Maria, Oliwko Elżbieta, Faran Joanna, Ka-nia Mo-

niki, Mantojfel Jan, Froń Urszula, Łysyganicz Małgorzata, Ostrowska Marcelina, Domańska Bożena. 

Pierwszy ołtarz -  Cerkwia, Drugi -  P. Wytyczaka , Trzeci—Teresa Zatwarnickiej, czwarty - początek 

drogi na Rosolin 

6. W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.  

7. Składamy najserdeczniejsze życzenia Solenizantom i Jubilatom tygodnia.  

 

Intencje Mszy Świętych 

 

5 maj - niedziela    godz. 8.00        +  Józef Rzucidło (gr. )     

                               godz. 11.00       + Rafał Korżyk od rodziców  

 6 maj  - poniedz. -       1)  +  Józef Rzucidło (gr.)     2) +Bolesławę (k), + z rodz. Śleszyńskich     

 7 maj  -  wtorek -        1)  +  Józef Rzucidło (gr.)      2) O zdrowie i bł. dla Mikołaja z okazji urodzin.                

 8 maj  - środa  -           1) +  Józef Rzucidło (gr.)       2) + Ks. Stanisław Gołyżniak   

 9 maj  - czwartek -      1) +  Józef Rzucidło (gr.)       2) + Rafał  Korżyk od sąsiadów z Osady       

10 maj – piątek            1)  +  Józef Rzucidło (gr.),      2) + o godz. 11.00 - za Parafian                                                           

11 maj  - sobota -         1)  +  Józef Rzucidło (gr.)       2) + Rafał  Korżyk od sąsiadów z Osady       

 

12 maj - niedziela    godz. 8.00        +  Józef Rzucidło (gr. )     

 godz. 11.00      1) + Tarnawska Maria - 11 rocz. śm.    2) + Helena, + Edward    
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